Due para di pendenti un paro d'oro un altro di smalto nero
numero 55.

La quali suddetta ricevuta & stata d'ordine di detto di Romano
orginalmente data et consignata al detto R.do Padre Gioseppe
Loredano per mano di me suddetto notaro Pasquale Russo per
eseguirsi tutto quello et quanto esso di Romano ha disposto nel
suo sollemne et inscriptis testamento per esso consignato in po-
tere di me predetto notaro di Russo per conservarlo sotto 1i 27
del presente// mese di settembre et quello aprire et publicare
statim sequuta la sua morte et non altrimente ne d’altro modo
etc.

Il quale suddetto inventario seu notamento di detti beni effetti
et altri di sopra espressati esso di Romano coddicillatore de-
claro et declara haver fatto giusto veridico et reale per mettere
in chiaro li suddetti suoi beni effetti et altri di esso di Romano
quali al presente si ritrovano parti nella casa dove al presente
si ritrova infermo et habitante et parti in potere delle suddette
persone e di sopra in detto notamento espressati et nominati
custodi repossatori et depositarii di essi accio si adimplissi to-
talmente cum effectu tutto quello et quanto esso di Romano
ha disposto et ordinato in detto suo sollemne testamento et cos-
si esso di Romano in virtti delli presenti coddicilli asserisce et
declaro et declara essere di verita omni dubietate remota et non
altrimente ne d'altro modo etc.

In reliquis vero ipse de Romano coddicillator vigore presen-
tium coddicillorum rathificavit et rathificat acceptavit et accep-
tat laudavit // et laudat approbavit et approbat ac confirmavit et
confirmat predittum eius sollemne testamentum ut supra mihi

729v

730r

MESSINA 1675: IL TESTAMENTO DI DON MICHELE ROMANO

traditum ad conservandum una cum institutione heredis uni-
versalis legatis et aliis in eo dispositis fuxta sui seriem conti-
nentiam et tenorem de verbo ad verbum a prima linea usque
ad ultimam omni meliori modo etc.

Et hoc est eius ultima voluntas quam valere voluit iure coddi-
cillorum et si iure coddicillorum non valeret seu non valebit
valeat et valere debeat iure donationis causa mortis et si iure
donationis causa mortis non valeret vel non valebit valeat et
valere debeat omni alio meliori modo quo melius de iure va-
lere poterit aut valebit unde etc.

Presentibus Joanne Baptista La Scala Paulo Fallaccari Ioseph
Furfari Francisco Caracciulo et Don Augustino Carnazza civi-
bus Messanensis.

Ex actis meis notari Pascalis Russo regii et apostolici Messa-
nensis.

Collatione salva.
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DUE MOSTRE D’'ARCHEOLOGIA A MESSINA E A LIPARI